
Fialův meziúčet za pomocí Ukrajině: vláda
poskytla miliardy korun a 89 tanků
- CZ24 News | 23. února 2023

ČESKO/UKRAJINA: Česká vládní vojenská pomoc Ukrajině činí od začátku ruské invaze
deset miliard korun, zbraně za dalších 30 miliard korun poslal napadené zemi obranný
průmysl. Po dnešním jednání ve Varšavě to řekl premiér Petr Fiala. Česko podle něj
Ukrajině poskytlo také 89 tanků.

Fiala připomněl, že Česko bylo mezi prvními, kdo Ukrajině zbraně na obranu před ruskou invazí
poskytl a svým postojem motivovalo i další země.

Ve výčtu vojenské pomoci z prostředků českého státu i komerčních subjektů Ukrajině zmínil Fiala
vedle tanků i 226 obrněných vozidel a 39 houfnic. Zhruba třetina těchto dodávek podle něj pochází
z armádních skladů.

“První námi organizovaná dodávka se uskutečnila již 14 dní po začátku invaze, a tím jsme i ukázali
ostatním, že je to možné a že je to správná cesta,” řekl Fiala.

Předseda české vlády se dnes ve Varšavě zúčastnil jednání amerického prezidenta Joea Bidena
a představitelů takzvané bukurešťské devítky, která sdružuje země NATO ze střední a východní
Evropy. V závěrečné deklaraci lídři vyzvali k posílení přítomnosti NATO na jeho východním křídle,
vyjádřili podporu snahám Ukrajiny o integraci do euroatlantických struktur a zdůraznili odhodlání
bránit “každou píď” území aliance.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fialuv-meziucet-za-pomoci-ukrajine-vlada-poskytla-miliardy-korun-a-89-tanku/
https://cz24.news/fialuv-meziucet-za-pomoci-ukrajine-vlada-poskytla-miliardy-korun-a-89-tanku/
https://echo24.cz/a/HyqQr/zpravy-domaci-fialuv-meziucet-pomoc-ukrajiny-deset-miliard-tanky-bvp

